
Contacto

Teléfono 988600221
Fax 988228914
Correo Electrónico contratacion@chminosil.es

Dirección Postal

Curros Enríquez, 4
(32071) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 49/20/PR/PA/OB
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2020 a
las 16:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chminosil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D

Objeto del Contrato: “Proyecto de pasarela en Os Baños de Riocaldo (Lobios-Ourense), a ejecutar por la
Confederación Hidrográfica del Miño-Sil, O.A. (CHMS), dentro de la operación “Raia Termal” incluida en el
Interreg V-A España-Portugal (POCTEP), financiado con fondos FEDER.

Valor estimado del contrato 109.875 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.948,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.875 EUR.

Clasificación CPV
45221113 - Trabajos de construcción de pasarelas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Operación “Raia Termal” incluida en el Interreg V-A España-Portugal (POCTEP),
financiado con fondos FEDER.

Formalizado

Adjudicatario

http://www.chminosil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D


Precio de la oferta más baja 95.591,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.457,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

CONSTRUCCIONES TABOADA Y RAMOS S.L.
NIF B36052876
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.591,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.665,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato M1.445.052/2111
Fecha de Formalización 13/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por Resolución de la CHMS, O.A., se adjudica el expediente “Proyecto de pasarela en Os Baños de Riocaldo
(Lobios-Ourense), a ejecutar por la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil, O.A. (CHMS), dentro de la operación “Raia
Termal” incluida en el Interreg V-A España-Portugal (POCTEP), financiado con fondos FEDER.", a la empresa
“CONSTRUCCIONES TABOADA Y RAMOS S.L.”, por ser la mejor oferta y no anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 



: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7YFhV757KbISugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005560895 |  2020-163253 | Thu, 13 Aug 2020 16:59:24:546 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5230006191369513076055543701036925822 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7YFhV757KbISugstABGr5A%3D%3D

